Et ideo putamus probabilitus cum Vsq. supra, B. Virginem, esti fuerit baptizata, ut impressum reciperet characterem Christianitatis, & redderetur capax aliorum Sacramentorum, fieretque membrum visibile Ecclesie; equidem non receperit Extremam Unctionem, quæ non datur nisi in remissionem peccatorum, quibus ipsa caruit, & alleviationem per auxilia actualia, quæ Virgini non erat necessaria, cum non esset subdita tentationibus diaboli, neque molestis morbi; ut proinde non fuerit necessaria ei Extrema Unctio ad alleviandam corporis aegritudinem, quæ, si aliqua fuit, quando mortua est, ardentissimi amoris erga Deum effectus erat, ut mortua dici possit potius amore, quam morbo.

Cæterum, licet alii homines, qui numquam actualiter peccassent, sive ante, sive post Ba-

ptismum, nihilominus, proper peccatum originale, subiecti forent tentationibus demoni, & molestis morborum; non ideo tamen capaces hujus Sacramenti, quod sicut institutum est ad remittenda sola peccata actualia (nam pro remissione peccati originalis inflatus est Baptismus) ita etiam videtur solidum institutum ad abstergendas reliquias peccatorum actualium; minime autem peccati originalis. Probandum itaque manet Suario, sufficere reliquias peccati originalis; quod facilius, aut saltem æquabile, negatur, atque asseritur.

Et negatio videtur esse Doct. Angel. 4. diff. vare 23. q. 2. a. 2. q. 4. ibi: Ad primum ergo dicendum, quod non datur contra reliquias originalis peccati, secundum quod sunt per actualia peccata quodammodo confortata: unde principaliter contra actualia peccata datur, ut ex ipso forma patet, quæ non sunt in peccato.

Ad secundum dicendum: quod infirmatus in peccato non sunt ex peccato actuali causati, sicut in abutis: & contra illas præcipue infirmitates hoc sacramentum datur, quæ sunt ex peccato causatae quæ peccati reliquia.

Sed numquid sufficiunt peccata actualia, commissa ante Baptismum? Affirmat Averroë Select. 8. §. secunda quoque Conclusionis patrum, cum Aliis quoq; citat; videturque, inquit, conformis praxi, quamvis raro occurrat.

Quod raro occurrat, veritatem est, & quando occurrit, tunc adhuc dubium est, ut post Baptismum non fuerit commissum aliquod peccatum veniale, ut sibi dicatur Sanctus in Select. Et forte qui sic practicant, sunt in favoritate Suarii, qui nullum peccatum requiret. Igitur ex illa praxi nihil efficaciter probatur.

Ratione ergo suaderet suam sententiam Averroë: quia in eo, qui peccavit ante Baptismum, satis verificantur verba formæ, & concurrentia, quæ sunt de ratione hujus Sacramenti. At præsertim in eo considerari adhuc possunt reliquiae illorum peccatorum: per Baptismum enim tollitur quidem totus reatus peccati, que luenda esset in alia vita, sed adhuc in baptis- tis remanent penitentiales hujus vite, & alia reliquia, quæ antea dicta sunt; & ita in illis optimè potest habere locum primarius effectus hujus Sacramenti. Et quando de facto ii, qui suscepserunt in adulta ætate Baptismum, post ali- quod tempus devenient in mortis articulum, hoc Sacramentum illis prodest, non solum contra reliquias peccatorum, denuo commis- sum post Baptismum, sed simul etiam ante commissum: quia ex omnibus potest ori- mo- lestia & perturbatio in illo articulo, & po- test adhuc extare debilitas, ex illis contactis. Hucusque Averroë.